



Processo: 20210069/2021  
Folha: 011  
Rubrica: R

Prezados Senhores, pela presente, submetemos à apreciação da,  
**PESQUISA DE PREÇOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO**  
**REFERENTE AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONFORME ABAIXO:**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

SEC ADM					
ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS (MANUTENÇÃO PREVENTIVA)	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UND	120	160,00	19.200,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	UND	68	160,00	10.880,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UND	75	175,00	13.125,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	UND	40	198,00	7.920,00
5	BEBEDOUROS	UND	40	110,00	4.400,00
6	GELADEIRAS 310L / REFRIGERADOR	UND	40	205,00	8.200,00
7	FREEZERS	UND	45	282,00	12.690,00
8	VENTILADORES	UND	100	95,00	9.500,00
					<b>TOTAL R\$ 85.915,00</b>
PEÇAS /EQUIPAMENTOS ADM					
ÍTEM	DESCRIÇÃO (PEÇAS/EQUIPAMENTOS)	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 9.000 BTUS	UND	20	560,00	11.200,00
2	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 12.000 BTUS	UND	24	628,00	15.072,00
3	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 18.000 BTUS	UND	24	695,00	16.680,00
4	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 24.000 BTUS	UND	12	382,00	4.584,00
5	PLACA UNIVERSAL P/ AR COND. SPLIT	UND	50	80,00	4.000,00
6	CAPACITOR 25 UF	UND	60	37,00	2.220,00
7	CAPACITOR 35 UF	UND	60	40,00	2.400,00
8	CAPACITOR 45 UF	UND	60	40,00	2.400,00
9	VENTILADOR CONDENSADORA SPLIT	UND	60	325,00	19.500,00
10	VENTILADOR EVAPORADORA SPLIT	UND	60	338,00	20.280,00
11	COMPRESSOR 1/4 FREEZER/GELAD. /BEBED.	UND	40	572,00	22.880,00
12	COMPRESSOR 1/3 FREEZER/GELAD. /BEBED.	UND	48	560,00	26.880,00
13	GÁS FRÉON 22 E GÁS 410	KG	50	108,00	5.400,00
14	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT	UND	42	435,00	18.270,00
					<b>TOTAL R\$ 171.766,00</b>
SEC MUN SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇOS (MANUTENÇÃO PREVENTIVA)	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UND	100	160,00	16.000,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	UND	200	160,00	32.000,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UND	200	175,00	35.000,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	UND	120	198,00	23.760,00
5	BEBEDOUROS	UND	80	110,00	8.800,00
6	GELADEIRAS 310L / REFRIGERADOR	UND	70	205,00	14.350,00

L L ALMEIDA EIRELI-ME – CNPJ 20.268.184/0001-82

ENDEREÇO: RUA BENEDITO ROMÃO Nº275A CENTRO SÃO BERNARDO MARANHÃO CEP 65.550-000

Assinado digitalmente por  
Luciano Lima Almeida  
DN: CN=Luciano Lima Almeida,  
E=Luciano.socingra@gmail.com  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento.  
Localização: meucomputador  
Data: 2021. 02. 23 14:04:  
34-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão:  
11.0.1

Luciano  
lima  
almeida



Processo: 80210069/2021  
 Folha: 012  
 Rubrica: R

7	FREEZERS	UND	50	282,00	14.100,00
8	VENTILADORES	UND	200	95,00	19.000,00
				TOTAL R\$ 163.010,00	

**SEC SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO (PEÇAS/EQUIPAMENTOS)	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 9.000 BTUS	UND	36	560,00	20.160,00
2	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 12.000 BTUS	UND	44	628,00	27.632,00
3	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 18.000 BTUS	UND	44	695,00	30.580,00
4	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 24.000 BTUS	UND	44	382,00	16.808,00
5	PLACA UNIVERSAL P/ AR COND. SPLIT	UND	70	80,00	5.600,00
6	CAPACITOR 25 UF	UND	80	37,00	2.960,00
7	CAPACITOR 35 UF	UND	80	40,00	3.200,00
8	CAPACITOR 45 UF	UND	80	40,00	3.200,00
9	VENTILADOR CONDENSADORA SPLIT	UND	70	325,00	22.750,00
10	VENTILADOR EVAPORADORA SPLIT	UND	70	338,00	23.660,00
11	COMPRESSOR 1/4 FREEZER/GELAD. /BEBED.	UND	40	572,00	22.880,00
12	COMPRESSOR 1/3 FREEZER/GELAD. /BEBED.	UND	50	560,00	28.000,00
13	GÁS FRÉON 22 E GÁS 410	KG	200	108,00	21.600,00
14	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT	UND	100	435,00	43.500,00
				TOTAL R\$ 272.530,00	

**SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO**

ITEM	SERVIÇOS	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UND	250	160,00	40.000,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	UND	250	160,00	40.000,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UND	250	175,00	43.750,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	UND	150	198,00	29.700,00
5	BEBEDOUROS	UND	200	110,00	22.000,00
6	GELADEIRAS 310L / REFRIGERADOR	UND	250	205,00	51.250,00
7	FREEZERS	UND	200	282,00	56.400,00
8	VENTILADORES	UND	400	95,00	38.000,00
				TOTAL R\$321.100,00	

**SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO (PEÇAS/EQUIPAMENTOS)	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 9.000 BTUS	UND	65	560,00	36.400,00
2	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 12.000 BTUS	UND	65	628,00	40.820,00
3	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 18.000 BTUS	UND	65	695,00	45.175,00
4	COMPRESSOR AR COND. SPLIT 24.000 BTUS	UND	50	382,00	19.100,00
5	PLACA UNIVERSAL P/ AR COND. SPLIT	UND	100	80,00	8.000,00
6	CAPACITOR 25 UF	UND	100	37,00	3.700,00